Accolga l'onnipotente e misericordioso Dio questi Nostri voti, e su 
voi che Ci ascoltate, su tutti gli uomini di buona volontà, su coloro di cui 
attendiamo il ritorno, scenda, come pegno delle più larghe misericordie 
del cielo, la Nostra Apostolica Benedizione.
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Augusti Ringraziamenti
Agli auguri inviati da S. Em. Rev.ma il Sig. Cardinale Arcivescovo 

in occasione delle teste natalizie e di Capodanno, Sua Santità si è degnato 
rispondere col seguente suo veneralo Autografo:

Dilecto Filio Nostro MAURILIO Tit. Sancii Marcelli, S.R.S. Presby­
tero Cardinali FOSSATI, Archiepiscopo Taurinensi PIUS PP. XII.

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Egregia caritatis officia, quae pio consilio explicasti litteris, relabente 

Christi Domini Nativitate datis talia profecto exstiterunt, ut Nos quam 
gratissime afficerunl. Praecipuo enim desiderio tu tuique boni fideles fla­
gratis, ut indictus Sacer Annus enixis precibus congruisque operibus ita 
in universo catholico orbe peragatur, ut uberrimi ubique fructus sint eum 
consecuturi. Cuncta igitur vota atque omina, Nobis reverenter exhibita, 
mutua vice tibi luisque rependentes clementissimum Deum impensa prece 
exoramus, ut liberalia sua dona ac solacia tibi gregique tuo affatim con­
cedat. Cujus quidem superni praesidii auxiliique in auspicium, inque prae­
cipuae Nostrae caritatis testimonium, Apostolicam Benedictionem tibi, Di­
lecte Fili Noster, cunctoque clero ac populo tuae vigilantiae demandato 
peramanter in Domine impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, dic XXVIII mensis Decembris, 
anno MCMXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo.

PIUS PP. XII.

Atti della Santa Sede

Sacra Rituum Congregatio
Bellum, tot cladibus et ruinis lugubre, nec aedibus sacris pepercit, 

ex quibus multae deletae, permultis damnis affectae ita ut praeter egregiae 
artis opera etiam musica organa non pauca destructa aut inutilia effecta 
sint.

Supervacaneum est animadvertere, in sacra liturgia musicum organum 
in eximii muneris paries vocari et ad id conficiendum quamvis exiguae 
molis sit, magnum sumptum exquiri. Quare postremis hisce temporibus 
Societates musicis instrumentis struendis etectrophonica organa excogi­
tarunt, quae omnino pneumaticis organis cedunt, et i!n fabricatione et usu 
notabilia commoda praebent.

Hisce omnibus perpensis, Sacra Congregatio Rituum, quamvis an­
tiquum tubulatum musicum organum omnibus partibus praeferendum esse 
confirmet, utpote liturgicis necessitatibus magis congruens, tamen eleclro- 
phonicorum organorum usum non prohibet. Huius rei causa hoc Sacrum 
Dicasterium, quamquam agnoscit huiusmodi organum, ut alterum tubu­
latum digne substituat perficiendum et perpoliendum esse — quod ut
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agant Societates, vehementer hortatur — rellinquit tamen indicio sacrorum 
Praesulum ceterorum que Ordinariorum ut ii, audita opinione Dioecesano- 
rum Consiliorium musicae sacrae fovendae, in singulis casibus, cum facile 
non contingit tubulatum organum comparare, in ecclesiis sinant usum or­
gani electrophonici, additis immutationibus, quas supra memorata Dioe- 
cesana Consilia suggesserint